MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 15 DE AGOSTO DE 2024

Horário: 18h00 Local: Sede da Câmara

Ata da Segunda Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Mendes Pimentel, Estado de Minas
Gerais, realizada no dia 15 julho de 2024, com início às 18:00 horas na Sala de Sessões da Câmara
Municipal Vereador Altino Gabriel de Souza, localizada na Rua José Izidoro da Cunha, 58, sob a
Presidência do Vereador Edson Onésimo da Silva, que invocando a proteção de Deus e a paz entre
os homens declarou aberto os trabalhos, em seguida o vereador Wesley Caldeira da Silva fez a
leitura  bíblica  seguindo de uma oração.  Dando sequência  foi  feita  a  chamada dos vereadores
presentes, feita a chamada e havendo numero legal dos presentes o Senhor Presidente deu por
aberta a segunda sessão extraordinária de 2024, durante a chamada constou a falta dos vereadores
Edilberto de Souza Barros, Eliene Alves Simões de Souza, Márcio Rosa da Silva e Rosana Gomes dos
Santos Almeida.  Aberto os trabalhos,  constatou-se não haver quórum suficientes para votação dos
projetos em pauta, a sessão foi suspensa para contactar os vereadores ausentes da possibilidade da
presença deles na presente sessão, retomando os trabalhos, e a negativa de contar com a presença
de algum dos vereadores ausente, e confirmando a falta de quórum para a votação dos projetos,  o
senhor presidente agradeceu a presença dos nobres vereadores e encerrou a reunião.

Edson Onesimo da Silva
Presidente

Anderson Darckson Soares e
Silva

Vereador(a)

Everton Dias
Vereador(a)

Fabio Jose de Souza
Vereador(a)

Wesley Caldeira da Silva
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 20:15:55 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nd

er
so

n
Da

rc
ks

on
 S

oa
re

s
e

Si
lv

a,
 E

ds
on

 O
ne

sim
o

da
 S

ilv
a,

 E
ve

rto
n

Di
as

, F
ab

io
 Jo

se
 d

e
So

uz
a,

 W
es

le
y

Ca
ld

ei
ra

 d
a

Si
lv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

qu
e

in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
en

de
sp

im
en

te
l.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 V

CS
EC

-0
V3

LZ
-M

D
2U

V-
YV

Q
IX

-6
SR

56
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Jose Izidoro da Cunha,, nº 58 - Centro - CEP 35.270-000 - Mendes Pimentel - MG - Site:
https://camaramendespimentel.mg.gov.br/ - CNPJ nº 66.227.745/0001-04

https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/VCSEC-0V3LZ-MD2UV-YVQIX-6SR56
https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/VCSEC-0V3LZ-MD2UV-YVQIX-6SR56

MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 2ª Sessão Extraordinária de 15 de agosto de 2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 20/08/2024 14:29:40
Hash Interno: 8t7w5bx3jezepgvwnheup66qvg0jxeukajuzts3y

Chave de Verificação

VCSEC-0V3LZ-MD2UV-YVQIX-6SR56
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

049.***.***-82 Anderson Darckson Soares e Silva Assinado em 20/08/2024 17:24

046.***.***-32 Edson Onesimo da Silva Assinado em 20/08/2024 17:24

458.***.***-10 Everton Dias Assinado em 20/08/2024 17:24

082.***.***-10 Fabio Jose de Souza Assinado em 20/08/2024 17:24

137.***.***-96 Wesley Caldeira da Silva Assinado em 20/08/2024 17:24

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 20:15:55 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nd

er
so

n
Da

rc
ks

on
 S

oa
re

s
e

Si
lv

a,
 E

ds
on

 O
ne

sim
o

da
 S

ilv
a,

 E
ve

rto
n

Di
as

, F
ab

io
 Jo

se
 d

e
So

uz
a,

 W
es

le
y

Ca
ld

ei
ra

 d
a

Si
lv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

qu
e

in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
en

de
sp

im
en

te
l.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 V

CS
EC

-0
V3

LZ
-M

D
2U

V-
YV

Q
IX

-6
SR

56
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Jose Izidoro da Cunha,, nº 58 - Centro - CEP 35.270-000 - Mendes Pimentel - MG - Site:
https://camaramendespimentel.mg.gov.br/ - CNPJ nº 66.227.745/0001-04

https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/89/documento
https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/VCSEC-0V3LZ-MD2UV-YVQIX-6SR56
https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/VCSEC-0V3LZ-MD2UV-YVQIX-6SR56